
201054-2025 Page 1/4

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 201054-2025 - Ergebnis

Estland – Reinigungsdienste – Õhusõidukite koristamine (kordushange)
OJ S 62/2025 28/03/2025
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: AS Tallinn Airport GH
E-Mail: ops@tll.aero
Rechtsform des Erwerbers: Öffentliches Unternehmen
Tätigkeit des Auftraggebers: Flughafenanlagen

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Õhusõidukite koristamine (kordushange)
Beschreibung: AS Tallinn Airport GH soovib tellida lennukite koristamise teenust.
Kennung des Verfahrens: 7631e49f-2475-44ad-b1ae-2d3f5a83f675
Interne Kennung: 288735
Verfahrensart: Offenes Verfahren
Zentrale Elemente des Verfahrens: Avatud hankemenetlus

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 90910000 Reinigungsdienste

Allgemeine Informationen
Zusätzliche Informationen: Hankija on otsustanud otstarbekuse kaalutlustel hanget osadeks 
mitte jagada, kuna hanke väiksemateks osadeks jagamine ei ole võimalik ning hankija 
hinnangul on üks pakkuja võimeline pakkuma kogu hanke objektiks olevat teenust
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/25/EU

5. Los

Los: LOT-0000
Titel: Õhusõidukite koristamine (kordushange)
Beschreibung: AS Tallinn Airport GH soovib tellida lennukite koristamise teenust.
Interne Kennung: 288735

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 90910000 Reinigungsdienste

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Põhja-Eesti (EE001)
Land: Estland
Zusätzliche Informationen: Tallinna lennujaam

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/201054-2025
mailto:ops@tll.aero


201054-2025 Page 2/4

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.8.

5.1.6. Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja
Zusätzliche Informationen: Hankija on otsustanud otstarbekuse kaalutlustel hanget osadeks 
mitte jagada, kuna hanke väiksemateks osadeks jagamine ei ole võimalik ning hankija 
hinnangul on üks pakkuja võimeline pakkuma kogu hanke objektiks olevat teenust

Zugänglichkeitskriterien
Kriterien für die Zugänglichkeit für Menschen mit Behinderungen wurden nicht berücksichtigt, 
da die Beschaffung nicht für die Nutzung durch natürliche Personen vorgesehen ist

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Kosten
Beschreibung: Vaata hanke alusdokumentidest

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 20,00

: Kriterium
: Art Kosten

Beschreibung: Vaata hanke alusdokumentidest
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 10,00
: Kriterium

: Art Kosten
Beschreibung: Vaata hanke alusdokumentidest

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 2,00

: Kriterium
: Art Kosten

Beschreibung: Vaata hanke alusdokumentidest
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 68,00

Techniken
Rahmenvereinbarung: Rahmenvereinbarung ohne erneuten Aufruf zum Wettbewerb
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Schlichtungsstelle: Riigihangete vaidlustuskomisjon
Überprüfungsstelle: Riigihangete vaidlustuskomisjon
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: AS Tallinn 
Airport GH
TED eSender: Riigihangete register

6. Ergebnisse

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000
Status der Preisträgerauswahl: 
Es wurde kein Wettbewerbsgewinner ermittelt, und der Wettbewerb ist abgeschlossen.



201054-2025 Page 3/4

8.1.

8.1.

8.1.

Grund, warum kein Gewinner ausgewählt wurde: 
Entscheidung des Beschaffers aufgrund geänderter Anforderungen

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: AS Tallinn Airport GH
Registrierungsnummer: 11206785
Postanschrift: Tartu mnt 101
Stadt: Tallinn
Postleitzahl: 10112
Land: Estland
Kontaktperson: KERTU LIPAND
E-Mail: ops@tll.aero
Telefon: +372 54740081
Internetadresse: https://groundhandling.ee
Profil des Erwerbers: https://groundhandling.ee
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Riigihangete vaidlustuskomisjon
Registrierungsnummer: 1000123
Postanschrift: Tartu mnt 85
Stadt: Tallinn
Postleitzahl: 10115
Land: Estland
E-Mail: vako@fin.ee
Telefon: +3726113713
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle
Schlichtungsstelle

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: Riigihangete register
Registrierungsnummer: TED64
Stadt: Tallinn
Land: Estland
E-Mail: register@riigihanked.riik.ee
Telefon: +3726113693
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: a35fe970-9afa-4b71-af03-e4645ae57987  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung

mailto:ops@tll.aero
https://groundhandling.ee
https://groundhandling.ee
mailto:vako@fin.ee
mailto:register@riigihanked.riik.ee


201054-2025 Page 4/4

Unterart der Bekanntmachung: 30
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 27/03/2025 11:29:02 (UTC+2) Eastern 
European Time, Central European Summer Time
Bekanntmachung — eSender-Übermittlungsdatum: 27/03/2025 13:00:16 (UTC+2) Eastern 
European Time, Central European Summer Time
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Estnisch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 201054-2025
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 62/2025
Datum der Veröffentlichung: 28/03/2025


